
DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 

Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  

C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

1 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

Oggetto: copertura delle spese per adesione rete servizio di cassa per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2028 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 15 della legge n. 241/90 dispone che: “…le pubbliche amministrazioni possono sempre concludere tra loro 

accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di interesse comune"; 

VISTO l'art. 21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica alle 

istituzioni Scolastiche;  

VISTO che l'art. 7 comma 2 del D.P.R. 275/99 consente espressamente l'adozione di accordi di rete tra diverse Istituzioni 

Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell'art. 15 della legge 241/90;  

VISTO l’art. 20 del D.I. n° 129 dell’28/08/2018; 

VISTA la Nota MIUR 24078 del 30/11/2018; 

VISTO la richiesta con nota prot. n. 9885/VI.3 del 06/11/2023 di “informazioni su convenzione per istituto cassiere - 

Direzione Didattica "San Giovanni" adesione alla “Rete di scuole Liceo Tasso” indirizzata al Liceo Classico Statale 

Torquato Tasso di Roma (C.F. 80401470580); 

CONSIDERATO il riscontro positivo in merito alla possibilità di aderire all’accordo di rete tra scuole per lo svolgimento, 

in via aggregata di una procedura per l’affidamento del servizio di cassa acquisita agli atti con prot. 9898/VI.3 del 

06/11/2023 pervenuto dal Liceo Classico Statale Torquato Tasso di Roma (C.F. 80401470580); 

VISTA la determina di avvio della procedura prot. n. 10083/II.5 del 10/11/2023; 

VISTO che l'art. 45 del D.l. n. 129 del 28/08/2018, prevede che il Consiglio di Istituto deliberi in ordine all'adesione a 

reti di scuole e consorzi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 640 verbale n. 191 del 09/11/2023 di “adesione rete di scuole – capofila 

Liceo Tasso di Roma per acquisizione del servizio di cassa quadriennio 2024/2028”; 

PRESO ATTO che l’art. 9 dell’Accordo di Rete prevede da parte delle Istituzione Scolastiche aderenti il versamento di 

€ 200,00 (euro duecento) quale contributo monetario alle spese da sostenere nell’intera procedura; 

DETERMINA 

 di autorizzare il versamento del contributo alle spese della procedura determinate in € 200,00 (euro duecento) da 

imputare sulla Scheda finanziaria A2(1) dell’esercizio finanziario 2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

90
 -

 1
0/

11
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2023-11-10T14:19:26+0100
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




